ritia nostro desiderio satisfacient. Quocirca devotio-

nern vestram hortamus in Domino, ut conducendi et

deducendi ad nos ducentos pedites, quos elegerit, ei-
dem Petro licentiam concedatis, cum ad totius natio-

nis vestre laudem spectet vestros homines pre ceteris

ad custodiam Palatii Apostolici esse vocatos.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, die XXI iunii

MDV, pontificatus nostri aimo secundo.

Aus „Documenta Vaticana", einer Faksimile-Reihe von historischen Doku-

menten der Apostolischen Bibliothek und des vatikanischen Geheimarchivs, die

im Archiv Verlag (www.archiv-verlag.at) laufend erscheint.
' Petrus Hertanstein: Peter von Hertenstein, Dekan der Kathedrale von Sitten/
Schweiz, päpstlicher Kammerdiener

3 Caspar de Sillinon: Hauptmann Kaspar von Silenen, Kanton Uri, erster Kom-
mandant der Schweizergarde (1506-1517)

Passierschein
Julius' II. für das von Peter von Hertenstein und Kaspar von

Silenen angeführte Schweizer Kontingent, 21. Juni 1505
(Archivio Segreto Vaticano, Arm. XXXIX 22, ff. 322v-323r)'

Universis et singulis, ad quos presentes pervenerint,

salutem et apostolicam benedictionem.
Cum dilecti filii Petrus de Hertenstein, cubicularius

noster familiaris continuus commensalis, et Gaspar de

Sillinon3, gentium armigerarum ductor, ducentos al-

vetios pedites, quos pro custodia Palatii nostri tenere

decrevimus, ad nos ducturi sint, nos, cupientes tam

ipsis Petra et Gaspari quam peditibus antedictis tutum
et liberum iter ubique patere, devotionem vestra et

vestrum singulos hortamur in Domino, subditis vero

nostris et gentium armigerarum capitaneis expresse

precipiendo, mandamus quatenus ductores et pedites

antedictos per omnes civitate^». terras, passus et por-

tus, pontes et loca quelibet, tam nostra quam vestra,

pro nostra et Apostolice Sedis reverentia libere transi-

re morarique permittatis nullumque eis impedimen-

turn inferatis aut, quantum in vobis est, permittatis

inferri, sed potius de scorta5 et salvo conductu, si o-

pus fuerit et requirendum duxerint, ita benigne provi-
deatis, quod vestra apud nos et dictam Sedem devotio

merito veniat comendanda .
Datum Rome apud Sanctum Petrum, die ut supra.

alvetius = Helvetius

5 scorta, -aef.: Begleitschutz (m/.)

com<m>endanda

Schulbuch Plus bei oebv
Unter Schulbuch Plus (sb PLUS®) auf www.oebvhpt.at können Zusatzmaterialien zu einzelnen Bänden der Reihe „Lateinlektüre
aktiv" gratis herunter geladen werden. Beim ersten Einstieg wird ein Passwort zugewiesen. Die Materialien beinhalten Schularbeits-
vorschlage und zusätzliche kommentierte Texte sowie PPT-Präsentationen der letzten Wiener ARGE-Veranstaltungen.
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